



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2025 № 5-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 26.05.2014 № 209-п «О Порядке и условиях предоставления единовременной денежной выплаты на организацию поездок к местам боевых действий в период Великой Отечественной войны участникам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Хальзова К.В.»;
2) в пункте 3 Порядка и условий предоставления единовременной денежной выплаты на организацию поездок к местам боевых действий в период Великой Отечественной войны участникам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов:

- а) в абзаце втором цифры «8800» заменить цифрами «9300»;
- б) в абзаце третьем цифры «11000» заменить цифрами «11600»;
- в) в абзаце четвертом цифры «13200» заменить цифрами «13900».

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 26.05.2014 № 210-п «О Порядке и условиях предоставления единовременной денежной выплаты на организацию поездок к местам захоронения погибших участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов их близким родственникам (супругу (супруге), не вступившему (не вступившей) в повторный брак, брату, сестре, сыну, дочери)» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Хальзова К.В.»;
2) в пункте 3 Порядка и условий предоставления единовременной денежной выплаты на организацию поездок к местам захоронения погибших участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов их близким родственникам (супругу (супруге), не вступившему (не вступившей) в повторный брак, брату, сестре, сыну, дочери):

- а) в абзаце втором цифры «8800» заменить цифрами «9300»;
- б) в абзаце третьем цифры «11000» заменить цифрами «11600»;

в) в абзаце четвертом цифры «13200» заменить цифрами «13900».

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.07.2014 № 278-п «О Порядке предоставления единовременной денежной выплаты близким родственникам (супругу (супруге), не вступившему (не вступившей) в повторный брак, брату, сестре, сыну, дочери) участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, умерших до 12 июня 1990 года, на приобретение надгробных памятников» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Хальзова К.В.»;

2) пункт 3 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты близким родственникам (супругу (супруге), не вступившему (не вступившей) в повторный брак, брату, сестре, сыну, дочери) участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, умерших до 12 июня 1990 года, на приобретение надгробных памятников изложить в следующей редакции:

«3. Выплата предоставляется в размере 11600 рублей.».

4. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 17.06.2019 № 241-п «О размере, порядке и условиях предоставления денежной выплаты на улучшение социально-бытовых условий ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам Великой Отечественной войны, супругам погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой Отечественной войны, не вступившим в повторный брак» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Хальзова К.В.»;

2) в пункте 3 размера, порядка и условий предоставления денежной выплаты на улучшение социально-бытовых условий ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам Великой Отечественной войны, супругам погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой Отечественной войны, не вступившим в повторный брак, цифры «51800» заменить цифрами «54500».

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

И.о. Губернатора Новосибирской области



Ю.Ф. Петухов